88Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.763
<#ABC#291413#88#342856>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 307/2022 DETRAN, Processo 202100025091567 -
RESOLVE: Credenciar  a empresa SÃO LUIS DE MONTES BELOS
VISTORIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 43.161.336/0001-49
, para atuar no segmento de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO
VEICULAR no município SÃO LUIS DE MONTES BELOS/GO pelo
prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#291413#88#342856/>

Protocolo 291413
<#ABC#291414#88#342859>

EXTRATO da Portaria de Cancelamento de CNH
Portaria n° 273/2022 DETRAN, Processo 202000025063382 -
RESOLVE: Determinar a baixa no Sistema RENACH da CNH do
condutor ORLANDO LIMA DA SILVEIRA, registro 02111701531,
categoria “B”, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual nº 13.800/2001,
Súmula 473 do STF.
<#ABC#291414#88#342859/>

Protocolo 291414
<#ABC#291416#88#342861>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 278/2022 DETRAN, Processo 202100025107579 -
RESOLVE: Credenciar  a empresa BRETANHA VISTORIAS LTDA,
inscrito no CNPJ nº 43.247.942/0001-81 , para atuar no segmento de
VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no município GOIÂNIA/
GO pelo prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#291416#88#342861/>

Protocolo 291416
<#ABC#291418#88#342864>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 288/2022 DETRAN, Processo 202200025017641 -
RESOLVE: Credenciar a empresa FALCON VISTORIA VEICULAR
LTDA, inscrito no CNPJ nº 44.189.317/0001-93 , para atuar no
segmento de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no
município GOIÂNIA/GO pelo prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#291418#88#342864/>

Protocolo 291418
<#ABC#291420#88#342865>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 293/2022 DETRAN, Processo 202100025119004
- RESOLVE: Credenciar a empresa MAIS GOIÁS CALDAS
NOVAS VISTORIAS VEICULARES LTDA , inscrito no CNPJ nº
43.732.826/0001-58 , para atuar no segmento de VISTORIA DE
IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no município CALDAS NOVAS/GO
pelo prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#291420#88#342865/>

Protocolo 291420
<#ABC#291431#88#342867>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 294/2022 DETRAN, Processo 202200025014601 -
RESOLVE: Credenciar a empresa CR VISTORIA VEICULAR LTDA,
inscrito no CNPJ nº 44.090.161/0001-99 , para atuar no segmento
de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR no município
ITUMBIARA/GO pelo prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#291431#88#342867/>

Protocolo 291431
<#ABC#291442#88#342888>

EXTRATO da portaria de credenciamento de ECV
Portaria n° 299/2022 DETRAN, Processo 202100025129800 -
RESOLVE: Credenciar  a empresa  SUPERVISÃO VISTORIA
VEICULAR LTDA, inscrito no CNPJ nº 43.934.368/0001-30, para
atuar no segmento de VISTORIA DE IDENTIFICAÇÃO VEICULAR
no município JUSSARA/GO pelo prazo de 01 (um) ano.
<#ABC#291442#88#342888/>

Protocolo 291442
<#ABC#291359#88#342801>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

OFERTA DE COMPRA - 53330
O Pregoeiro do DETRAN-GO, usando a competência delegada na
Portaria nº 834/2021 - Gab Presidência, datada de 18 de agosto
2021, torna público que se encontra aberta, nesta unidade, a
Licitação sob a modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE ÚNICO, mediante recursos de
criptografia e autenticação, em todas as suas etapas, a ser realizada
em sessão pública, com modo de Disputa ABERTO,  oriunda do
processo nº 202000025042576, conforme Edital disposto no site:
www.comprasnet.go.gov.br   e   www.detran.go.gov.br.
Objeto:  Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de atualização de plataforma de gestão de dados
e processos DocFlow, e da solução de indexação e pesquisa

EasySearch, que se encontram em operação no DETRAN-GO.
A atualização prevê a contratação em regime de menor preço
global, atendendo as necessidades do DETRAN-GO, incluindo
serviços de atualização do ambiente, suporte técnico especializado,
configuração, manutenção legal e tecnológica, e manutenção
corretiva e evolutiva da solução de software composta por módulos/
funcionalidades descritas no Termo de Referência anexo 01 do
Edital e demais anexos.
Total de itens Licitados: 1 (Lote Único)
Local de Realização do Pregão: comprasnet.go.gov.br
Cadastramento das Propostas: a partir de 22/03/2022 às 08:00,
no site www.comprasnet.go.gov.br.
Abertura das Propostas: 06/04/2022 às 09:00 no site www.
comprasnet.go.gov.br.
Valor Total Estimado: R$ 1.271.277,94 (um milhão, duzentos e
setenta e um mil duzentos e setenta e sete reais e noventa e quatro
centavos)
Período de Contratação: 12 (Doze Meses).

<#ABC#291359#88#342801/>

Protocolo 291359

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#291152#88#342566>

Referência: Processo nº 202211129000844
Interessada: Juvenila Marques de Miranda Capparelli
Assunto: Pensão por morte

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
1159/2022

Concessão de Pensão por Morte. Instituidor do benefício: Paulo
Capparelli. Data do Óbito: 28/01/2022. Pensionista: Juvenila
Marques de Miranda Capparelli, viúva, início: 28/01/2022, duração:
por prazo indeterminado. Despacho Concessor nº 1159/2022-GAB.
Fundamentação Legal: Lei Complementar Estadual nº 161/2020.

Goiânia, 16 de março de 2022.

MILENA GUILHERME DIAS
Diretora de Previdência

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente da GOIASPREV

<#ABC#291152#88#342566/>

Protocolo 291152
<#ABC#291482#88#342931>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201711129010158 (201611129003205)

Instituidor do benefício: Renato Montalvão Simões. Data do Óbito:
10/06/2016. Pensionista: Michelline Rodrigues Xavier de Lima, viúva.
Retificação quanto ao posto do instituidor  e consequentemente o
valor do benefício pensional em virtude de promoção post mortem
concedida ao instituidor para o posto de Primeiro-Tenente da Polícia
Militar do Estado de Goiás, com efeito a partir de 04/12/2017 (data da
publicação). Despacho Retificado nº 1752/2016-GAB/GOIASPREV.
Despacho Retificador nº 4587/2018-GAB. Fundamentação Legal:
Lei Complementar nº 77/2010, com as alterações introduzidas pela
Lei Complementar nº 102/2013.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#291482#88#342931/>

Protocolo 291482
<#ABC#291505#88#342957>

Processo: 202211129001206
Interessada: Rilda Bispo Santana Teles
Assunto: Pensão militar.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº
1187/2022  - GAB

Instituidor do benefício: Wanderlei dos Santos Teles. Data do
Óbito: 29/01/2022. Pensionista: Rilda Bispo Santana Teles, viúva,
com início em: 29/01/2022, podendo se extinguir pelas regras

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0f8d5a4b